РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРГИЗСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

Дума Таргизского  муниципального образования
Третьего созыва
Пятьдесят четвертая  сессия

РЕШЕНИЕ

26.01.2017 года                                            п. Таргиз                                                         № 177
«Об утверждении структуры

администрации  Таргизского

муниципального образования  на

2017 год»

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (с изм.от 03.07.2016 года), Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 2 марта 2007 года № 25- ФЗ (с изм. от 30.06.2016 года), Законом Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» от 15 октября 2007 года № 88-оз (с изм. от 12.12.2016 г.), 3аконом Иркутской области «О реестре должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области» от 15 октября 2007 года № 89-оз (с изм. от 12.12.2016 г.), Приказом Министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 года ( с изм.14.11.2016 года) 57-мпр «Об утверждении Методических рекомендаций по определению численности работников местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) в Иркутской области,  ст. ст. 24,43 Устава Таргизского муниципального образования, Дума Таргизского муниципального образования;
РЕШИЛА:
1. Утвердить структуру администрации Таргизского муниципального образования. на 2017 год (Приложение №1).
2. Решение Думы Таргизского муниципального образования от 30.01.2016 г № 130 «Об утверждении структуры администрации Таргизского муниципального образования на 2016 год», считать утратившим силу.
3. Утвердить нахождение рабочего места консультанта по финансам, консультанта- главного бухгалтера, на 2017 год (Приложение №2)
4.
Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Думу
Таргизского муниципального образования
Глава Таргизского муниципального образования:
                             В. М. Киндрачук
                                                                                                                   Приложение  № 1
                                                                                                                   к решению Думы
                                                                                                                   № 177  от 26.01.2017 года
С Т Р У К Т У РА
администрации Таргизского муниципального образования
с 01.01.2017 года

	Глава администрации (выборная должность)

	1

	1
	Руководство администрацией
	      1 ед.

	1.1
	Руководитель аппарата
	1

	2
	Аппарат администрации
	12,9 ед.

	2.1
	Консультант-главный бухгалтер
	1

	2.2
	Консультант по финансам
	1

	2.3
	Главный специалист
	0,9

	2.4
	Ведущий специалист
	1

	2.5
	Специалист по правовым вопросам
	1

	2.6
	Специалист I категории
	1

	2.7
	Программист
	1

	2.8
	Архивариус
	1

	2.2
	Вспомогательный персонал

	2.2.1
	Водитель
	1

	2.2.2
	Истопник
	2

	2.2.3
	Уборщик служебных помещений
	0,5

	2.2.4
	Подсобный рабочий
	0,5

	3
	Военно-учетный работник (областные полномочия)
	     0,4 ед.

	3.1
	Инспектор
	0,4

Итого : единиц ( без учета выборной должности и должности, выполняющих областные полномочия), в т.ч
-муниципальных должностей – 6,9 ед.

-технические должности           - 2 ед.

-вспомогательный персонал   - 4 ед.

Глава Таргизского муниципального образования:
            В. М. Киндрачук
                                                                                                                   Приложение  № 2

                                                                                                                   к решению Думы

                                                                                                                   № 177  от 26.01.2017 года

Перечень
Должностей, включённых в штатное расписание в  целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления Таргизского муниципального образования находящихся в  р.п. Чунский Чунского района.

Старшая должность

Консультант по финансам
Консультант- главный бухгалтер
Глава Таргизского муниципального образования:
            В. М. Киндрачук